
                                  Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente             

 www.regione.piemonte.it/sanita

DETERMINAZIONE

Oggetto: SERVIZIO DI ASSISTENZA MEDICA DI MEDICINA E CHIRURGIA 
D’URGENZA PER IL PUNTO DI PRIMO INTERVENTO DI OMEGNA – 
CIG 9919688180 – INTEGRAZIONE SERVIZIO AI SENSI ART. 106, 
C. 12 DEL D.LGS. N. 50/2016.



                                  Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente             

 www.regione.piemonte.it/sanita

DETERMINAZIONE

Struttura: LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

L'estensore dell'atto: Muscatello Antonella
Il Responsabile del procedimento: Chiodi Andrea
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



                                  Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente             

 www.regione.piemonte.it/sanita

IL DIRETTORE DELLA S.O.C.
LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

Premesso che con deliberazione n. 291 del 15/04/2024, è stata aggiudicata la “Gara Europea a 
procedura aperta telematica, ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016, suddivisa in 11 Lotti per 
l`affidamento per mesi dodici della gestione di Servizi di Assistenza Medica presso i PP.OO. di 
Verbania e Domodossola ed il Punto di Primo Intervento di Omegna - Gara Anac 9180990”, per i 
lotti n. 2, n. 4, n. 8, n. 10 e per il periodo 01/05/2024 – 30/04/2025, a favore dei seguenti 
operatori economici:

- LOTTO 2 - Medicina e Chirurgia d’Urgenza (CIG 9919592247):
PEDIACOOP SOC.COOP., via Romita n. 18, 28845 Domodossola (VB), C.F./P.IVA 
02465290035;

- LOTTO 4 - Radiologia (CIG 9919615541):
CENTRO DI DIAGNOSTICA RADIOLOGICA SAS, via Canonico Scherillo n. 8/A, 80121 Napoli, 
C.F./P.IVA 06380830635;

- LOTTO 8 – Ginecologia e ostetricia (CIG 99196691D2):
MEDICAL LINE CONSULTING SRL, via di Porta Pinciana n. 34, 00187 Roma, C.F./P.IVA
10237111009;

- LOTTO 10 – Punto di primo intervento Omegna (CIG 9919688180):
PEDIACOOP SOC.COOP., via Romita n. 18, 28845 Domodossola (VB), C.F./P.IVA 
02465290035.

Considerato che:
- con determinazione n. 1059 del 13/08/2024 è stata approvata un’integrazione del Servizio di 

Assistenza Medica, nella specialità di Medicina e Chirurgia d’Urgenza presso il Punto di Primo 
Intervento di Omegna - LOTTO 10 – Punto di primo intervento Omegna (CIG 9919688180) 
comprendente l’estensione del servizio di Guardia attiva in occasione del Raggruppamento Alpini 
2024 programmato in Omegna per le giornate del 21 e 22 settembre 2024 (il giorno 21/09/2024 
dalle ore 20:00 alle ore 24:00);

- con nota del 12/09/2024, depositata in atti, il Direttore del Dipartimento Patologie Mediche 
dell’A.S.L. VCO ha richiesto che, in occasione del Raggruppamento Alpini 2024 programmato in 
Omegna per le giornate del 21 e 22 settembre 2024, fosse assicurata, altresì, la presenza di un 
secondo medico, quindi di un potenziamento del servizio di Guardia Attiva, presso il Punto di 
Primo Intervento di Omegna nella fascia oraria dalle ore 10:00 alle ore 18:00 il giorno 
22/09/2024;

- con nota autorizzativa apposta sulla richiesta suddetta in pari data, la Direzione Generale 
aziendale ha accordato l’integrazione del Servizio de quo.

Rilevato che, pertanto, al fine di garantire una adeguata assistenza medica in concomitanza della 
manifestazione suddetta, si rende necessaria l’attivazione dell’ulteriore seguente integrazione del 
Servizio di assistenza medica di Medicina e Chirurgia d’Urgenza presso il Punto di Primo Intervento 
di Omegna, affidato giusta deliberazione n. 291 del 15/04/2024:

- potenziamento del servizio di Guardia attiva (presenza di un secondo medico in servizio)



                                  Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente             

 www.regione.piemonte.it/sanita

il giorno 22/09/2024 dalle ore 10:00 alle ore 18:00
in occasione del Raggruppamento Alpini 2024 programmato in Omegna per le giornate del 
21 e 22 settembre 2024.

Preso atto che:
- con PEC n. 58964 del 13/09/2024, il Direttore della S.O.C. Logistica e Servizi Informatici 

richiedeva alla società Pediacoop Società Cooperativa - affidataria del Servizio di Assistenza 
medica di Medicina e Chirurgia d’Urgenza presso il PPI di Omegna - la disponibilità ad effettuare 
l’integrazione del Servizio di cui trattasi, con le modalità sopra specificate, nel rispetto delle 
condizioni contrattuali in essere per il contratto principale ai sensi e per gli effetti dell’articolo 
106, comma 12 del D.Lgs. 50/2016.

Visti:
- la mail della S.O.C. Logistica e Servizi Informatici del 18/09/2024, depositata in atti, con la 

quale si richiedeva di fornire riscontro alla richiesta di integrazione ed, altresì, stante la 
prossimità del suddetto evento programmato per il 21/22 settembre 2024, di assicurare 
l’esecuzione della prestazione nelle more dell’adozione del realtivo provvedimento;

- la nota inviata da Pediacoop - Società Cooperativa del 18/09/2024 - pervenuta al protocollo 
generale n. 60024 in pari data - con la quale l’operatore confermava la propria disponibilità a 
fornire quanto richiesto.

Rilevata l’urgenza a provvedere per la suddetta ulteriore integrazione in occasione della 
manifestazione sopra citata, nei limiti di quanto previsto dalla normativa, ed in considerazione di 
quanto sopra riportato.

Dato atto che l'affidamento delle prestazioni integrative de quo, sulla scorta delle condizioni 
economiche già regolamentate dal contratto principale, comporterà un onere economico 
complessivo presunto pari ad € 486,00 - IVA esente.

Ritenuto, per quanto espresso in narrativa, indispensabile procedere ad affidare le integrazioni 
del Servizio di assistenza medica di Medicina e Chirurgia d’urgenza presso il PPI di Omegna.

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai vigenti atti 
di programmazione ed indirizzo aziendali

DETERMINA

1. di approvare, per le motivazioni espresse in narrativa, ai sensi di quanto previsto dall’art. 106, 
comma 12 del D.Lgs. n. 50/2016, l'integrazione del Servizio di Assistenza Medica, nella 
specialità di Medicina e Chirurgia d’Urgenza presso il Punto di Primo Intervento di Omegna - 
LOTTO 10 – Punto di primo intervento Omegna (CIG 9919688180), affidato con deliberazione 
n. 291 del 15/04/2024 a favore dell’operatore Pediacoop - Società Cooperativa, con la 
seguente articolazione:
- potenziamento del servizio di Guardia attiva (presenza di un secondo medico)

il giorno 22/09/2024 dalle ore 10:00 alle ore 18:00
in occasione del Raggruppamento Alpini 2024 programmato in Omegna per le giornate del 
21 e 22 settembre 2024



                                  Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente             

 www.regione.piemonte.it/sanita

il tutto, sulla scorta delle condizioni economiche vigenti nell’ambito del contratto principale, 
verso un importo presunto complessivo di € 486,00 - IVA esente;

2. di dare atto che il valore della presente integrazione contrattuale, pari a presunti € 486,00, 
rientra nel limite del 20% del valore contrattuale;

3. di dare atto che la copertura finanziaria dell'onere di spesa derivante dall’integrazione 
contrattuale di cui al presente provvedimento, per un importo complessivo di € 486,00 IVA 
esente, ai sensi dell'art. 10 del DPR 633/1972, troverà imputazione come segue: 
aut. 2024/3 sub 234 - CONTO 3 10 04 89 - Conto economico esercizio 2024

4. di trasmettere la presente determinazione alla S.O.C. Direzione dei Presidi Ospedalieri per la 
gestione del rapporto contrattuale derivante dal presente provvedimento, compresi gli 
adempimenti di controllo e contabili;

5. di mandare alla S.O.C. Affari Generali, Legali e Istituzionali, per la trasmissione del presente 
atto al Collegio Sindacale.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento.

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELLA PRESENTE DETERMINA 
ALL’ALBO UFFICIALE ON LINE DELL’A.S.L. VCO


		2024-09-24T14:23:23+0000
	Andrea Chiodi




